Et male ferventes sunt ad tormenta recentes,

Semper tristati, semperque ferire parati;

Semper inardescunt, non cessant, nec requiescunt.

Sic exercentur, nec parant, nec miserentur.

Quam male damnatur, quam fortiter excruciat,

Qui fert tantorum feritatem suppliciorum !

C Quid tibi thesauri, quid acervus proderit aurif

Cum peccatores mittentur ad inferiores

Inferni latebras, ignem, pariterque tenebras

Semper passuri, nec ab his unquam redituri?

Est flens et tristis qui pœnis traditur istis ;

Mallet præteritæ quod in omni tempore vitæ

Pauper vixisset, quam divitias habuisset.

Stat male securus qui protinus est ruiturus,

Nec bene lætatur cui pœna dolorque paratur.

Non igitur cures gazas acquirere plures,

Gazas fallaces, incertas atque fugaces,

Qua magis optantur cum pleniis accumuluntur,

Nec satiant mentes semper majora petentes.

Divitiæ tales sunt omnibus exitiales.

Nam sibi credentes faciunt miseros et egentes,

D Post carnis vitam per blanditias nutritam :

Expertesque boni traduntur perditioni.

Nemo tamen credat quod ab ista luce recedat,

Si proprium servet, vel divitias coacervet,

Ignibus arsurus, vel propter opes periturus

Quamvis sit rarum, poterit possessor earum

Iuste salvari, fugiat si nomen avari.

Vivat prudenter, gazas habeat sapienter :

Non abscondendo, sed egenis distribuendo.

Sed satis est notum quod plus dimittere totum

894 Prodest, quam temere quæ sunt incerta tenere.

Tutius est vere morsum fugiendo cavere,

Quam prope serpentes procumbere virus habentes.

Si nunc de mundo est horror, tibi consilium do,

Quatenus hoc spreto, te tradas, pectore læto

Servitio Christi, cui traditus ipse fuisti.
 Hic tibi præbebit regnum quod sine carebit,
 Huic si te dederis, celsis opibus potleris,
 Tollere quas fures nequeunt, nec rodere mures.
 Collige thesaurum qui gemmas vincat et aurum
 Quique honos mores tibi congregat interiores.
 Gazas congestas mentis præcellit honestas.
 Quam miser est, et erit, qui mundi prospera quæ-

[rit!]

Est dives vere qui non ea curat habere.
 Qui bonus est, intus fidei munimine cinctus,
 Semper honestatis studium tenet et probitatis.
 Cum bona quis tractat, tum se virtutibus optat,
 Si nihil est sordis quod polluat intima cordis,
 His delectatur dominus qui cor speculatur.
 Thesaurus talis pretiosus, spiritualis,
 Comparat æternam vitam patriamque supernam.
 Congregat in cœlis thesauros quisque fidelis,
 Perque bonos mores ad summos tendit honores,
 Nec modo vult fieri locuples, nec magnus haberi
 Sed semper minimus, semper despectus et imus,
 Plus paupertatem cupiens, quam prosperitatem.
 Hæc ideo tolerat, quia cœli gaudia sperat.